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SOTIRAQ PALASARI

BILANC]

2015

Ne

Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

7,595,477

13,664,796

Aktivet monetare

413,501

8,581,850

i Banka

413,501

8,581,850

i Arka

0

0

Derivative dhe akiive te mbajtura per tregetim

0

0

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

8,023

i Liogari/ Kerkesa te arketueshme

i Llogari/Kerkesa te tjera te arketugshme

8,023

i Instrumenta te tjera borxhi

v Investime te tjera financiare

inventari

7,181,976

5,094,923

i Lendete para

i Prodhim ne proces

i Materigle te ljera

iv Mallra per rishitje

7,181,976

5,094,923

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

2]

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje fe tjera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemaije

i Aksone dhe lefra te tiera me viere

iv Llogari/ Kerkesate arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Nderfesa

i Makineri dhe pausje

v Akiive tiera afat gjata materiale { me Vi.Kontab)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emiiimire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive tiera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (i+1n)

7,595,477

13,684,796




SOTIRAQ PALASARI

Ne Leke

BILANC! 2015
N PASIVET DHE KAPITALI Shenim Ushirimi Ushtimi |
enime
' Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 6,060,393 12,883,802
1 Derivativet
2 Huamanet 5577,150 10,000,000
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 5,677,150 10,000,000
i Kthimet/ripagesat e huave afatg/ata
ii Bono te kenvertugshme
3 Huat dhe parapagimet 383,243 2,983,802
i Te pagushme ndaj furnitoreve 0 299,875
i Te pagushme ndaj punonjesve 208,956 83,927
it Detyrime tatimore 174,287
iv Hua fe fera 4] 2,600,000
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtera
1 PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 o
i Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konverfueshme
2 Huamarje te tjera 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1) 6,060,393 12,983,802
] KAPITALI 1,535,084 700,994
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -319,605
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 1,535,084 1,020,599
TOTAL!I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+i+1) 7,595 477 13,684,796




SOTIRAQ PALASARI Sipas natyres
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 20195
Ushitrimi Ushtrimi
N Mbyliur Para ardhes
1 |Shitjet neto 9,204,350 6,300,957
2 |Te ardhura nga shitjet 9,204,350 6,300,957
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.€ rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
3 Mallrat lendet e para dhe sherbimet -5,524,007 -4.019,000
4 Shpenzime te tjera nga veprimtatia € shfrytezimit -264 925 0
5 Shpenzime te personelit -1,473,237 1,081,252
51 Pagat -1,195,000 -916,625
5,2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore -278,237 -164,627
53 Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,942,181 1,200,705
7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
10 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata -136,200
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -136,200 0
14 Shpenzime te panjohura
15]Fitimi (humbija) para tatimit 1,805,981 1,200,705
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 270,897 180,106
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,535,084 1,020,599
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim.

Dhénia e shénimeve shpjeguese né katé pjesa éshté e detyrugshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& kasa) pjese duhet 1a bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 45-55. Rradha e dhenies s€ spjegimeve duhet te jete :

a) informacion { pérgjiths&m dhe pelitikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat & ndryshém t& pasqyrave financiare

¢) She”‘meteue‘“hmegeuse

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabititetin dne Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(SSK 1, 39)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 89)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne liogarite € saj aktivet,pasivet dne
transaksionet ekonomike te veta,

by VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardnurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasagyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besniker

- Parimin & perparesise s¢ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamije te vertete € te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All  Politikat kontabél

Megjithese eshte bere riklasifikimi | PF te vitit 2007 ato nuk jane te krahasuara me PF te vitit 2008
Nuk jane zbatuar politikat e reja kontabel sipas SKK ne retrospektive

Aktivet afat gjata jane raportuar

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrie & pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 11}
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nie hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda kapitalizimit ne kosten e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgiedhur modeli | kostos duke i paraditur ne
pilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
_ Per ndertesat ne menyre lineare me % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 9% te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK §: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me % ne vit.




Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpijegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

4 Aktivet monetare

A ——

3 Banka
- . Vlera ne Kursi Vlera ne
W Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit loke
[ 1[Raiffeisen Bank lek 413,501‘
4 Arka
Viera ne Kurs} Vlera ne
Nr EMERTIM valute | fund viit | leke
Arka ne Leke 0
Totali 0

[83]
(%]

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Klignte per malira,produkie 8 sherbime Nuk ka

8 > Dehifors, Kreditore te fjere

9 > Tatim mbi fitimin 0
10 > Tvsh 0
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
14 4 Inventari

15 > Lendete para Nuk ka
16 = inventariimet Nuk ka
17 + = Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje 7,181,976
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
22 § Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

27 1l AKTIVET AFATGJATA Nuk ka




28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40
41
42
43
44

45

48
47
48
49
50
51
52
53
54

55

1

2

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

N - Viti raportues Vit paraardhes
t Emertimi -
Viera Amoriizimi shigsa Vi mbetur Viera shiesa Amoriizimi Vi.mbetur
1:Toka
z|Nderiesa
3| AAM te fera
4lMakineri dhe pajisje
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftef bankare 5,677,150 Nuk ka
> Huamarrje afaf shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
= Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke
Fatura gjithsej Leke
Leke
Leke
Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 176000 Leke
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 32956 Leke
> Detyrime latimore per TAP-in Leke
> Delyrime tatimore per Tafim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 174,287 lek
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
= Te drejta e detyrime ndaf ortakeve Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kredifore te tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka




56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

10

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bone dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamatje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

« Fitimi i ushtrimit

v Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shitjet mall
Nga derdhjet e kuatave

Materiale te tjera dhe sherbime

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk Ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
1,805,081 Leke

1,635,084 Leke

lek
lek

lek

Shpenzime te tjera nga veptimtaria e shfrytezimit Lek

nafte

telefon

energji

uje

materiale te fjera

interesa bankare
Shpenzime personeli

Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Leke

8,204,350

5,624,007

264,925

136,200
1,473,237

Amortizimi eshte llogaritur ne masen 5% tabela ¢ amortizimit eshte dhene ne shenimet e mesiperme




14

v Pasqyra e fluksit te parase
parate e arketuara nga klientet nga viti 2015
Vi Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital

Fitimi neto i periudhes kontabel gshte

lek 14,045,220

1,535,084 Leke




Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

C  Shé ime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gahime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




